
16. Revidering af frivillighedspolitik (2010-172325)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, om et udkast til en revideret frivillighedspolitik skal 
sendes i høring til en bred kreds af interessenter.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget sender udkast til en revideret frivillighedspolitik i 1.
høring. 

Problemstilling
Borgerrepræsentationen vedtog den 15. december 2005 en frivillighedspolitik, som trådte i kraft den 
1. januar 2006 og skulle revideres hvert fjerde år.

Med henblik herpå blev der i 2010 nedsat en arbejdsgruppe på tværs af forvaltningerne, under ledelse 
af Kultur- og Fritidsforvaltningen. 

Arbejdsgruppen har udarbejdet vedlagte udkast til en revideret frivillighedspolitik (bilag 1) og en 
tilhørende status på frivillighedsarbejdet (bilag 2). 

Løsning
Formålet med en frivillighedspolitik er at sætte fokus på de mange, der på frivillig basis bidrager 
aktivt til at løse samfundsmæssige udfordringer og dermed er vigtige samarbejdspartnere for det 
offentlige. De frivillige er med til at skabe det levende, demokratiske, mangfoldige og inkluderende 
København. De udøver aktivt medborgerskab.

Det nye i udkastet til frivillighedspolitikken er primært:

At hver forvaltning udpeger en ansvarlig medarbejder, som deltager i kommunens interne 
netværk.

At frivillige aktiviteter synliggøres, og at der afsættes 0,5 mio. kr. til at afholde en årlig 
frivillighedsdag i København (den opgave forankres i Kultur- og Fritidsforvaltningen).

At hvert udvalg selv beslutter, om det vil udarbejde en implementeringsstrategi for området, 
som så skal godkendes inden udgangen af 2011. 

Høring
Arbejdsgruppen anbefaler, at udkastet til en revideret frivillighedspolitik sendes i høring hos 
Folkeoplysningsudvalget, Kontaktudvalget, Det Grønne Råd, de fem andre politiske fagudvalg (ud 
over KFU) og lokaludvalgene. 

Kommunens forvaltninger forventes selv at sørge for at få hørt deres aftalepartnere på det frivillige 
område, inden de lægger sagen op for deres politiske udvalg.

Tidsplan
Arbejdsgruppen anbefaler følgende tidsplan for processen:



Høringsfase fra den 10. december 2010 til den 18. februar 2011.

Da Folkeoplysningsudvalget ikke har et møde i høringsperioden, får udvalget forlods muligheden 
for at komme med kommentarer den 7. december.

Politisk udvalgshøring i januar 2011 (de 5 fagudvalg).

Behandling af sagen igen i Kultur- og Fritidsudvalget (17/3), i Økonomiudvalget (5/4) og i 
Borgerrepræsentationen (14/4).

Økonomi

Indstillingen har ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser.

Der er i budget 2010 afsat 0,5 mio. kr. årligt til at afholde en frivillighedsdag i 2011-2014.

Videre proces

Der arbejdes videre i henhold til tidsplanen.
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bilag
Bilag 1: Frivillighedspolitik 2011-2014
Bilag 2: Status på Frivillighedsarbejdet




